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Svar på spørgsmål 249 (Alm. del): 30-04-2009
I brev af 20. april 2009 har udvalget efter ønske fra Bjarne Laustsen (S)
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 249:
”Kan ministeren bekræfte, at ansatte fra Borris Landbrugsskole har været 
i praktik hos Udlændingeservice for at finde smuthuller og omgå regler-
ne, således at eleverne kunne få ophold og tilskud i Danmark, selv om de 
ikke kunne gennemføre en hel landbrugsuddannelse?"

Svar:
Undervisningsministeriet fik under et tilsynsbesøg på Agroskolen oplyst, 
at ansatte på Borris Landbrugsskole havde været i en form for praktik 
hos Udlændingeservice. Oplysningen fremkom som en del af skolens 
forklaring på den anvendte praksis for optagelse af udlændinge og blev 
derfor anført i et udkast til besøgsrapport, som skolen fik til udtalelse, og 
som er kommet til offentlighedens kendskab gennem journalistisk be-
handling i fagbladet 3F. 

Jeg har til brug for besvarelsen bedt integrationsministeren om bidrag til 
besvarelsen af spørgsmålet. Integrationsministeren har oplyst følgende:

”Jeg skal indledningsvis understrege, at Udlændingeservice som en of-
fentlig myndighed selvfølgelig ikke underviser hverken landbrugsskoler 
eller andre i, hvordan man omgår reglerne.

Udlændingeservice prioriterer vejledning af brugere og dialog med Ud-
lændingeservices mange interessenter, fx andre myndigheder, bruger-
grupper, brancheorganisationer, skoler, universiteter og virksomheder, 
højt.

Et væsentligt formål hermed er blandt andet over for brugerne at under-
strege vigtigheden af og hjælpe med at sikre, at ansøgninger i videst mu-

Uddannelsesudvalget 2008-09
UDU alm. del Svar på Spørgsmål 249
Offentligt



2

ligt omfang er fuldt oplyste ved indgivelsen med henblik på at sikre ef-
fektiv og hurtig sagsbehandling til gavn for alle ansøgere.

Udlændingeservice har med dette for øje, også i forhold til Borris Land-
brugsskole, udfoldet en række bestræbelser i den henseende. Udlændin-
geservice har blandt andet afholdt en række dialogmøder med Borris 
Landbrugsskole, der har fundet sted både i Udlændingeservice og på 
landbrugsskolen.”

Jeg kan henholde mig til integrationsministerens svar.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


